LEI NB 186. DE SETEMBRO DE 196l

- A cámara Municipal de S.Jqão da Boa V i s t a , Estado -

d_e S . P a u l o , usando de suas a tr ibu ições legais,DECRETA a seguinte

JMêZ
A r t . l f i - F ica concedido o a u x i l i o anual de (£Í20.000,00

( « i n t e mi l c r u z e i r o s ) a Associação dos Servidores Municipais de

São João da Boa V i s t a , a fim de atender , em caso de doença, aos

serv idores da Munic ipa l idade .

Art.2fi- 0 presente a u x í l i o constará do Orçamento Mu­

n i c i p a l de 1962.

A r t . 3 B - A Associação dos Servidores Municipais de S .

João da Boa V i s t a f o r n e c e r a , semestralmente, ao S r . P r e f e i t o Mu

n i c i p a l , a l i s t a dos serv idores atendidos , incluindo as respec -

t ivas notas de despesas .

Art .ij .fi- Esta l e i entrará em v i g o r na data de sua pu­

b l i c a ç ã o , revogadas as dispos ições em c o n t r a r i o .

, - A l u f z i o ^ P e r e i r a de^CaXvalíto
-PRESIDENTE DA CAMARA-

LEI NB 187. DE 23 DÊ SETEMBRO DE 1 . 9 6 1

- A câmara Munic ipa l de S.João da Boa V i s t a , Estado -

_de S . P a u l o , usando de suas a t r i b u i ç õ e s l e g a i s , DECRETA a s e g u i n ­

t e

L E I . -

A r t . l f i - F i c a c r i a d a , nes ta c i d a d e , a FACULDADE DE

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, que manterá , i n i c i a l m e n t e , o e n s i n o , em gra

u s u p e r i o r , de C i ê n c i a s c o n t á b e i s , ampl iando, p o s t e r i o r m e n t e , a

a t i v i d a d e e s c o l a r do i n s t i t u t o , para os cursos de c i ê n c i a s atua­

r i a i s e de c i ê n c i a s econômicas , obse rvando , e s t r i t a m e n t e o que -

d i s p õ e o Decre to L e i nB 7 . 9 8 8 , de 22 de setembro de 1945 e L e i -

nfi l o 4 0 1 , de 3 1 / 7 / 5 1 .

A r t . 20 - A l e i o rçamenta r i a para o e x e r c í c i o de -

1962, cons igna ra as ve rba s n e c e s s á r i a s , para a manutenção desse

I n s t i t u t o de Ensino S u p e r i o r , assim como para a B i b l i o t e c a do -

e s t a b e l e c i m e n t o .

A r t . 3 C - A Faculdade de C i ê n c i a s Económicas f u n c i o ­

nará ao p r é d i o da Esco la Técn ica de Comeecio M u n i c i p a l P r o f . Hu-

http://Art.ij.fi-